

Schadeverzekering inzittenden

DEFINITIES

Verzekerden:

1. Verzekerden zijn - in afwijking van het bepaalde in artikel 2.2 van de Algemene Verzekeringsvoorwaarden LM-2006 - de inzittenden, waaronder begrepen de bestuurder, die zich met uitdrukkelijke of stilzwijgende toestemming van een daartoe bevoegd persoon:
 - a. In of op de daartoe bestemde ruimte van het verzekerde object bevinden;
 - b. In, uit of van het verzekerde object stappen;
 - c. Gedurende de rit een noodreparatie, noodzakelijke handelingen of controles aan het verzekerde object verrichten, dan wel daarbij behulpzaam zijn, respectievelijk buiten het verzekerde object eerste hulp verlenen;
 - d. Zich in de nabijheid van het verzekerde object ophouden bij een tankstation.
2. Ongeval:
Een onzekere gebeurtenis, waarbij een verzekerde wordt getroffen door een plotseling van buiten af op het lichaam inwerkend geweld, waaruit rechtstreeks een medisch vast te stellen lichamelijk letsel is ontstaan, al dan niet de dood tot gevolg hebbend.
3. Verkeersongeval:
 - a. Botsen, omslaan, slippen, van de weg of te water raken en alle andere ten opzichte van het verzekerd object van buiten komende onheilen.
 - b. Brand in het verzekerd object.
4. Schade:
 - a. Letselschade: schade als gevolg van een medisch vast te stellen lichamelijk letsel, al dan niet de dood tot gevolg hebbend.
 - b. Zaakschade: schade als gevolg van de beschadiging of het verloren gaan van in of op het verzekerde object, tot de privé-sfeer behorende persoonlijke eigendommen.
Niet als persoonlijke eigendommen worden beschouwd accessoires van het verzekerd object, rijwielen, levende dieren, geld en waardepapieren van welke aard ook, antiquiteiten, curiosa, verzamelingen onverschillig van welke aard, sieraden, (on-)bewerkte edelmetalen, edelstenen, kunstvoorwerpen en dergelijke.

OMVANG VAN DE DEKKING

De verzekeraar vergoedt de plotselinge en onvoorziene schade, die verzekerden lijden als gevolg van een ongeval of van een verkeersongeval tot maximaal de verzekerde som ad EUR 1.000.000,00 per gebeurtenis voor alle verzekerde personen tezamen.

RECHTHEBBENDEN

Het recht om een beroep te doen op deze dekking is uitsluitend voorbehouden aan rechtstreeks bij het schadegeval betrokken natuurlijke personen en hun nagelaten betrekkingen, met uitzondering van de Staat der Nederlanden.

ANDERE AANSPRAKEN

1. Niet gedekt is schade, voorzover die krachtens een andere verzekering - al of niet van oudere datum - is verzekerd of zou zijn verzekerd, indien de onderhavige verzekering niet zou hebben bestaan.
2. Niet gedekt is schade, voorzover hiervoor op grond van enige wet of voorziening aanspraak op vergoeding kan worden gemaakt.
3. Indien een beroep kan worden gedaan op de dekking van de aansprakelijkheidsverzekering voor het verzekerd object, dan zal de vergoeding van de schade uitsluitend krachtens de voor die "WAM"--verzekering geldende voorwaarden plaatsvinden.

VASTSTELLING VAN DE SCHADE

1. Bij zaakschade worden de reparatiekosten vergoed.
Er wordt echter nimmer meer vergoed dan de dagwaarde onmiddellijk voor het ontstaan van de schade onder aftrek van de restantwaarde.

2. Bij letselschade zal de bepaling van de voor vergoeding in aanmerking komende schade, de begroting van de schade en de vaststelling van degenen die recht hebben op vergoeding, plaatsvinden overeenkomstig het Nederlands burgerlijk recht alsof er sprake is van een onrechtmatige daad.

VERZEKERD BEDRAG

1. Cumulatie met het verzekerd bedrag

Indien meerdere personen rechten aan deze verzekering kunnen ontlenen en hun schade in totaal groter is dan het verzekerd bedrag, dan zal de vergoeding naar evenredigheid plaatsvinden.

2. Bestaat de vergoeding van schade uit periodieke uitkeringen en is de waarde daarvan met inachtneming van andere uitkeringen hoger dan het verzekerd bedrag, dan wordt de duur of de hoogte van die uitkeringen, naar keuze van de verzekerde, naar evenredigheid verminderd.

VERJARING

Het recht op uitkering verjaart in elk geval, indien de aanmelding van de gebeurtenis niet plaatsvindt binnen 1 jaar na de schadedatum.

VERHAAL

De verzekeraar doet jegens verzekerden afstand van zijn recht op verhaal van een door hem vergoede schade en de gemaakte kosten, tenzij het aansprakelijkheidsrisico van deze personen op een andere polis is verzekerd of zou zijn verzekerd, indien de onderhavige verzekering niet zou hebben bestaan.